HADiDi
(.,S...\!...1.>)

(ö. 937/1530-31 'den sonra)

Osmanlı tarihçisi, şair.
_j

Asıl adı belli olmayıp Hadidi mahlası ile
şöhret kazanmıştır. Hakkında bilgi veren
şuara tezkireleriyle öteki kaynakların ya
nı sıra kendisi de eserinde sadece Hadidi
mahlasını zikreder. Hadidi'nin bu mahla
sı bazı kaynaklara göre baba mesleğinin,
bazılarına göre ise kendi sanatının de
mircilik olmasına dayanır.

HAni-İLELHAK
( &-JI.,#IIS~IeJI )

Ebu Muhammed
Musa el-Had'i-İlelhak

b. Muhammed el-Mehdi
(ö. ı 70/786)

Abbasi halifesi
(785-786).

_j

Muhtemelen 147 (764) yılında Rey'de
doğdu. Babası Halife Mehdi-Billah, an
nesi Hayzüran'dır. Mehdi-Billah. Man
sur'un kendisinden sonra hilafet maka
mına geçmek üzere veliaht tayin ettiği
Isa b. Musa'yı veliahtlıktan vazgeçirerek
160 (777) yılında oğlu Musa'yı veliaht ilan
etti. Musa küçük yaştan itibaren halife
lik için eğitilmeye başlandı. Mehdi aynı yıl
hacca gitmek üzere Bağdat'tan ayrıl

dığında idareyi ona bıraktı. Ertesi yıl hac
işleri için bizzat Musa görevlendirildi. 163'

yı bıraktı. 166 (782-83) yılında, Musa'dan
sonra hilafet makamına geçmek üzere
Harun'u veliaht tayin etti. Bir yıl sonra
Musa ordu kumandanı olarak Taberis
tan'a gönderildi. Musa'nın Gürcan'da bu
lunduğu sırada Mehdi-Billah onu aziedip
Harun'u veliaht yapmak istedi (ı 69/785)
Bundan dolayı Musa'ya bir elçi gönderip
yanına gelmesini emrettiyse de Musa bu
nu kabul etmedi.

Küfe'deki Ali eviadı
ve taraftarları da kontrol altında tutul
maya başlandı.

Hadi zamanında Mısır ve Irak'ta çıkan
diğer isyanlar da bastırıldı. Bunların yanı

sıra halife zındıklara karşı da şiddetle

mücadele. etti. Hadi, kısa süren halifeliği
döneminde zındıkları sürekli şekilde ta
kip ederek cezalandırmıştır.

Bizans orduları 169 (785-86) yılında sa
hildeki Hades Kalesi'ne saldırdılar. Daha
önce yıkılan bu kale müslümanlar tara
fından yeniden inşa edilmişti. Bizans sal
dırısına mukavemet edemeyen kuman
dan kaleyi terketti. öte yadan Abbasi or
duları yaz seferlerine devam ettiler;
Me'yuf b. Yahya kumandasındaki ordu
Derbürrahib'i geçerek üşne'ye kadar iler
ledi.